D.O.E. - 15/05/2020 6

proibição de propaganda e/ou multa, conforme legislação sani-
tária.

Art. 38 – O Secretário Municipal de Saúde e Defesa Ci-
vil editará os atos complementares necessários à execução
do disposto neste Decreto.

Art. 39 – Este Decreto Municipal entra em vigor na data
de sua publicação e tem seu prazo de vigência até 31 de maio
de 2020, conforme o Decreto Estadual 47.068/2020.

Art. 40 – Revogam-se as disposições em contrário.
São Gonçalo, 15 de maio de 2020.

JOSE LUIZ NANCI
Prefeito

ANEXO ÚNICO
DECLARAÇÃO

Eu, _________________________, RG nº ___________________,
CPF nº _________________, matrícula ____________, vinculado
ao setor ________________, declaro, para fins específicos de
atendimento ao disposto na portaria 428/2020 do Ministro de
Estado da Saúde, que devo ser submetido a isolamento em
razão de apresentar sinais ou sintomas gripais abaixo, estrita-
mente pelo tempo em que perdurarem os sintomas, estando
ciente de que devo procurar atendimento médico.
(    ) febre
(    ) tosse seca
(    ) dor de garganta
(    ) mialgia
(    ) cefaléia e prostração
(    ) dificuldade para respirar

Declaro, mais, que estou ciente de que a prestação de
informação falsa me sujeitará às sanções penais e administrati-
vas previstas em Lei, precipuamente a exoneração/demissão.

São Gonçalo, ___ de maio de 2020.
Assinatura do servidor

SEMAD
CORRIGENDA

No Termo de Homologação em favor da empresa JM MULTI-
SERVI COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, publicado em 14/05/20;

Onde se lê.......
PREGÃO ELETRÔNICO EXCLUSIVO MEI/ME/EPP SRP
PMSG Nº. 012/2020
Leia-se.......
PREGÃO ELETRÔNICO EXCLUSIVO MEI/ME/EPP SRP
PMSG Nº. 014/2020

São Gonçalo, 14 de maio de 2020.
ANNA LUIZA PERNI DA CRUZ CARDOSO

Secretária Municipal de Administração

SEMCOMP
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 026/2020
Tipo: Menor Preço item
Processo nº 2.651/2020
Objeto: O objeto da presente licitação é a contratação de em-
presa especializada na prestação de serviços de manutenção,
conservação e jardinagem em áreas de domínio público muni-
cipal - Próprios Públicos sob responsabilidade desta Secretaria,
compreendendo todas as unidades de saúde, cemitérios, entre
outros, considerando além dos aspectos paisagísticos, a poda
e retirada de árvores (PODA e SUPRESSÃO) no Município de
São Gonçalo, incluindo mão de obra operacional, veículo, equi-
pamentos e ferramentas, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. O Municí-
pio de São Gonçalo, através da Secretaria Municipal de Com-
pras e Suprimentos, na pessoa do Pregoeiro, designado pela
Portaria Municipal nº. 004/2020, cumprindo o Princípio da Publi-
cidade, vem através deste informar que o certame em epígrafe
encontra-se SUSPENSO, devido aos questionamentos e impug-
nações referentes ao Instrumento Convocatório. Maiores infor-
mações poderão ser obtidas na Secretaria Municipal de Com-
pras e Suprimentos à Rua Feliciano Sodré nº 100, 2º andar, Cen-
tro, São Gonçalo/RJ, das 09:00 às 16:30 horas, pelo telefone nº
(0xx21) 2199-6442/2199-6329 ou no site
www.comprasgovernamentais.gov.br (COMPRASNET).

ANTONIO CARLOS SANT’ANNA JUNIOR
Pregoeiro

COMMADS

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL
(COMMADS),

CONVOCA:
Todos os membros conselheiros do Conselho, para 3ª (terceira)
reunião extraordinária a ser realizada no dia 20 de maio de 2020
às 10h00min, por meio de vídeo conferencia, através do aplica-
tivo Google Meet (link: meet.google.com/roq-zrsp-had) com
código: roq-zrsp-had.
Para àqueles participantes que irão utilizar aparelhos computa-
dores PC ou Notebook, devem reproduzir o link acima no nave-
gador, após, serão automaticamente encaminhados para sala
de reunião; aqueles participantes que utilizarão o aparelho celu-
lar devem baixar o aplicativo e inserir o código: roq-zrsp-had.

São Gonçalo, 14 de maio de 2020.
THIAGO GONÇALVES PEREIRA

Presidente do COMMADS